
I.C. MADDALENA-BERTANI - C.F. 95160050100 C.M. GEIC854002 - istsc_geic854002 - I.C. MADDALENA-BERTANI 

Prot. 0004909/U del 13/12/2019 13:16:50 I.1 - Normativa e disposizioni attuative 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MADDALENA-BERTANI” 

Salita delle Battistine, 12 – 16125 GENOVA – C.F. 95160050100 
 Tel. 010/8391792 fax 010/8399112 

@ e-mail: geic854002@istruzione.it 
 

Protocollo della segnatura  
All'Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Via Assarotti, 38 
16122 Genova 

usp.ge@istruzione.it 
 

Al Sig. Sindaco Comune di Genova 

confcittadinaisa@comune.genova.it 
 

Al Municipio Centro Est 

municipio1@comune.genova.it 
 

Agli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 

della provincia di Genova 

Al Personale Docente e ATA 

All'Albo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 Visti i giorni di sospensione delle attività didattiche ed educative stabiliti a livello 

nazionale che, oltre alle domeniche, sono: 

 Venerdì 1 novembre 2019 

 Domenica 8 dicembre 2019 

 Mercoledì 25 e il giovedì 26 dicembre 2019 

 Mercoledì 1 gennaio 2020 

 Lunedì 6 gennaio Epifania 

 Domenica di Pasqua (12 aprile 2020) lunedì dopo Pasqua (13 aprile 2020) 

 sabato 25 aprile 2020 

 venerdì 1 maggio 2020 

 festa del Santo patrono (per Genova mercoledì 24 giugno 2020, (tranne che per le classi 

impegnate negli esami di Stato)) 
 

 Vista la delibera della Giunta Regionale n.239 del 29 marzo 2019 che stabilisce i seguenti 

giorni di sospensione delle attività didattiche 

 Sabato 2 novembre 2019 

 Periodo Natale: da lunedì 23dicembre 2019 a sabato 4 gennaio 2020 

 Periodo pasquale: da giovedì 9 a martedì 14 aprile 2020 

 Sabato 2 maggio 2020 

 Lunedì 1 giugno 2020 (prefestivo) 

 

 Viste le delibere del Consiglio di Istituto n. 45 e 46 del 30/10/2019 e n. 58 del 10/12/2019; 

 Sentito il parere del D.S.G.A.; 

mailto:geic854002@istruzione.it
mailto:usp.ge@istruzione.it
mailto:confcittadinaisa@comune.genova.it
mailto:municipio1@comune.genova.it


I.C. MADDALENA-BERTANI - C.F. 95160050100 C.M. GEIC854002 - istsc_geic854002 - I.C. MADDALENA-BERTANI 

Prot. 0004909/U del 13/12/2019 13:16:50 I.1 - Normativa e disposizioni attuative 

 

 Tenuto conto delle esigenze di servizio 

 Tenuto conto che in questo Istituto l’attività didattica si svolge dal lunedì al venerdì; 

 

DECRETA 

 

- La sospensione didattica anche per i giorni 17-18 e 19 febbraio 2020 

 

- La chiusura completa dell’Istituto nei seguenti giorni: 

 
 30 dicembre 2019, giovedì 2 e venerdì 3 gennaio 2020; 

 prefestivi in cui è prevista la sospensione delle lezioni (24 e 31/12/2019, 1/6/2020, 14/08/2020) 

 Periodo di Ferragosto (dal 10 al 13/8/2020). 

 

Il personale tenuto alla presenza nei suddetti giorni potrà fruire di ferie ovvero di ore prestate 

precedentemente o da recuperare in conformità alla normativa vigente. 

 

Genova, 12/12/2019 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Michela Casareto 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 


